396

66

## Tractat' mgrī Hērici Borythū

possunt ecclesiastica a secularibus recipere possessiones cum orandi pro suis bonis factoribus. sed eas tenent restituere nec tales oratores possunt ad literarum alias a purgatorio ubi ad se adiungunt quod quia tales possessiones obtinendo ecclesiastica frequenter lites mouet magis expedit eas totaliter auferri. **S**eptimo dicit nullis ecclesiasticis decimas fore soluendas. quibus in antiqua lege dare decimas fuerit institutum. dicit enim passio in christi noua lege illud preceptum expirasse. **O**ctauo dicit quod euerteret loca signata religioforum et alia monasteria non derogant diuino officio. **Q**uoniam dicunt se destruere nidos diaboli scholasque hereticorum etiam adiungunt. **N**am quia christus non instituit aliquem ordinem inueniens eos eradicari. iuxta illud. **N**is plantatio quam non plantauit pater celestis eradicabit. **N**ono dicit sic non lesus papa episcopus et ecclesiasticis personaliter armis pugnare. ita non lesus eis instigare seculares ad inuadendum eos vel alios bellicos armis ubi subiungit quod ratio est quia ecclesiastici solo christo predicatois debent insistere. **D**ecimo dicit quod quia iter homines de statu ecclesiastico existeres nonnulla vitia inueniant propter hoc iste venit redarguendus. **E**ndecimo dicit quod sacrum corpus christi debet ministrari cuiuslibet christiano sub utraque specie. ratio est huiusmodi subiungit quia sic deus ordinauit et sancti angeliste scripserunt. **D**uodecimo dicit quod pro bono dei predicari debet a quolibet ad hoc ordinato ad quod cuius regnum declinauerit sic quod a nemine impediat palam aut occulte. **D**ecimotercio dicit quod omnia peccata mortalia aperta debent phyliteri tam clericorum quam laicorum. huiusmodi etiam ad dicit dicitur quod ita mandata sacra scriptura. **D**ecimo quarto dicit quod contra eos iniuste agit quod ipse non audivit armorum violentia contra ipsos peccat. **A**ddunt insuper quod supra trouer sita iter romanam ecclesiam et eos sit disputandum publice etiam coram laicis. huiusmodi rationes assignant. quia christus audiuit diabolum peiorare eis non se audientia eis est deneganda. **E**t quia veritas vincit non timet talis disputatio merito fieri debet publice coram quibuscunque. nisi enim modo profecto cum eis agatur iusticia non cum eis sic nec cum Joanne huyse et Hieronimo fuata fuit seruata. **H**is autem erroribus quodam temeraria iudicia in eorum scriptis inueniunt inserta. dicit enim passio per plures non zelo fidei sed cautela sua peccata et hereses occultandi instigare principes et seculares ad bellandum pro eos. **A**d huc autem quod volentes presbyterari sacerdotes intrant non propter diuinam iustitiam. aut quia velint predicare aut verbum dei dilatare sed propter ociosam vitam et propter bonum comedere aut bibere et verum super terram in honore habere. **D**einde alios proferunt iudicia circa vitam ecclesiasticorum verpura circa pompas et excessus in habitu crapulosorum victum autem danda pecuniarum accumulatores aliaque vitia enuerando solisque ecclesiasticis illa impingendo. **P**robabitur quod iter seruitur sacre egregie redum. **E**tenim in actum se melius scire quolibet credere debeant de purgatorio et maria matre domini nec non de dilectis sanctis dei quod eos possent informare. **H**is igitur pluribus nullatenus silentio ceterum preteritum domini quod memoratorum deliramenta vulgari idiomate scripta sunt solo modo et truncatim et nude non habet exhibitare plurimum enim absque motibus et apparatus rebus absque quibus rationum deductioibus nobis presentata. **E**t quia verum saluator quod scimus loquimur. **E**t vnusquisque bonum iudicare de his quod nouit verum ait philosophus. hinc est quod plurimum erroribus respiciunt cogimur et cadere minime de articulis et suppositis per rationem nihilominus magis ad vngue